CAP. XXIV. — De nocturnis lectionibus per æstatem. 330

CAP. XXV. — Item de nocturnis lectionibus mense Septembris. 331

DE INCENDIO OPPIDI TUITII SUA ÆTATE VISO

LIBER AUREUS. 313

DE MEDITATIONE MORTIS. 357

LIBER PRIMUS. 357

LIBER SECUNDUS. 377

VITA S. HERBERTI ARCHIEPISCOPI COLONIENSIS.

Prologus auctoris. 389

CAP. I. — De ortu B. Herberti, et qualia illo nascente signa divinitus apparuerunt. 391

CAP. II. — Quod lucis invisibilis, qua illuminandus erat, signum fuerit visibilis lux, quæ illo nascente in domo refusit. 392

CAP. III. — De materno genere ejus, et ut stirps, unde talis nascenturus erat e captivitate, Deo providente, redempta fuerit. 393

CAP. IV. — Ut apud Hildebaldum Wormaltæ præsu-lem per Dei gratiam in sacris disciplinæ Ecclesiasticæ studiis profecit. 393

CAP. V. — Quomodo per bonam famam imperatori Ottoni innotuerit, et archicancellarius effectus: suasusque ab eo, presbyterii gradum cum socio Brunone ascenderit. 394

CAP. VI. — Ut a Coloniensi populo facta concordia, in archiepiscopum electus sit. 395

CAP. VII. — Ut pro electione ejus imperator gravior sit, et quam sapienter electionis ejus gratiam acceperit. 396

CAP. VIII. — Quam liber ab ambitione fuerit, et de morte Argentinensis episcopi. 397

CAP. IX. — Quanta cum humilitate Coloniam venerit, et quando consecratus fuerit. 398

CAP. X. — Ut quorundam sustinuerit invidiam, et Henrico imperatori cõperit esse suspectus. 400

CAP. XI. — De siccitate, et quomodo pro speciem columbæ gratia Spiritus sancti super eum apparuit, utique lacrymis suis repentinam de cælo pluviam obtinuerit. 401

CAP. XII. — Quod communi proposito suo et imperatoris Ottonis ipse superstes cõnobium construere delibavit. 403

CAP. XIII. — Quod sancta Dei genitrix illi apparuit, et quo in loco cõnobium construere deberet, indicavit. 404

CAP. XIV. — De structura templi ut ceciderit, et alia structura surrexit, et cujus rei exemplum convenienter inde possit accipi. 405

CAP. XV. — De cruce Dominica, quæ non de quali-

cunq̄ue ligno, sed de una tandem arbore formari potuit, et cōjus rei etiam in hoc exemplum sit. 405

CAP. XVI. — Quod faciendo signa, semper famam vel gloriam fugit: et de Eliseo, cur signa duplicia quam Elias facere voluerit, dicens: « Oro ut fiat Spiritus tuus duplex in me. » 407

CAP. XVII. — De homine dæmoniaco, ut eo sermonem faciente liberatus sit. 408

CAP. XVIII. — De abbate Volberto, qualiter per visum monitus, de aqua unde vir sanctus post missam manus lavit, sanitatem recepit. 409

CAP. XIX. — Ut mulier cæca, per visum monita, de vino, quo post missam digito laverat, oculos intinxerit, et illuminata sit. 410

CAP. XX. — De muliere paralytica, quomodo item per visum monita, benedictionem ab eo flagitavit, et sanata est. 410

CAP. XXI. — Ut familiaris clericus ab eo visitatus repente de ardore febrim convalesceret. 410

CAP. XXII. — Ut ipse inter tenebras noctis orans, circumfusa divinitus luce clarificatus fuerit: et quod multoties hoc ipsum acciderit. 411

CAP. XXIII. — De humilitate ejus, qua contemptum a presbyteris omnibus, pauperis sui filium baptizavit. 412

CAP. XXIV. — De misericordia ejus, ut damnatum pro sacrilegio clericum, de suspensio liberaverit. 413

CAP. XXV. — De sancti viri persecutionibus. 414

CAP. XXVI. — De S. Henrico imperatore, qui ab invidis male persuasus, sancto viro infensus erat. 415

CAP. XXVII. — Ut imperator sanctum virum, cernentibus æmulis, ter osculatus sit. 417

CAP. XXVIII. — Ut imperatori, suppliciter denuo veniam petenti, prædixerit obitum suum. 417

CAP. XXIX. — Febre corripitur vir sanctus et Ecclesiasticis sacramentis munuit. 418

CAP. XXX. — Visiones Eliæ abbatis de obitu sancti viri. 419

CAP. XXXI. — Ut vir sanctus fratrem suum fletum consolatus sit. 420

CAP. XXXII. — Ut in extremis pauperum memorem sese declaraverit. 421

CAP. XXXIII. — Prædicit quis ipsi sit successurus, et moritur. 421

CAP. XXXIV. — Visio oblata Epponi episcopo post obitum sancti viri. 422

CAP. XXXV. — De miraculis ad ejus monumentum, et quadam visione mirabilis. 424

PASSIO B. ELIPHII MARTYRIS. 427

DE VOLUNTATE DEI LIBER UNUS. 437

Præfatio. 437

CAP. I. — Impiam et ineptam esse hanc divisionem: Voluntas mali alia approbans, alia permittens. 437

CAP. II. — Permissionem Dei eandem esse, quæ bonitas, patientia et longanimitas Dei a Paulo dicitur. Item quid sit: Tradidit illos Deus in desideria cordis, et similia. 438

CAP. III. — Quod Deus volens malum permittat, sed non coactus. 438

CAP. IV. — Deus, cum indurat quempiam, non velle malum, sed pro justitia sua puniri. 439

CAP. V. — Scrupuli quidam curiosorum, qui Deum malum velle arguantur. 440

CAP. VI. — Sanæ mentis non esse hujusmodi questiones de voluntate Dei movere. Et hoc tractat per similitudinem figuli et figmenti. 448

CAP. VII. — Quod ideo Deus, nullam fecerit creaturam passionum et vitiorum exsortem, quia sui ipsius hæc natura solius esset. 441

CAP. VIII. — Inconvertibile quidquam a Deo generari quidem non autem creati potuisse, per similitudinem docet. 442

CAP. IX. — Deum voluisse sibi comparare creaturam facere, et fecisse commisit in uno Christo genitura, et creaturæ suæ substantiis. 443

CAP. X. — Omnipotentis argumentum esse, quod assumperit Deus humanam naturam, quam præter ipsum nihil potuerit assumere. 443

CAP. XI. — Creaturam illam omnipotentis Dei talem fuisse quæ peccare non posset. Item quomodo Deus omnipotens malum facere non possit. 444

CAP. XII. — Angelos quod peccare non possint, non per naturam habere, sed per gratiam accepisse. Præterea cur non firmaverit eos Deus cum firmaret, aut certe priusquam eveniret malum. 444

CAP. XIII. — Refellit impietatem carnis, quæ arguitur hac ratione, Deus statuisse legem Adamo, quod prævaricatore fieri vellet. 445

CAP. XIV. — Ideo præceptum posuisse Deum homini,

ut quæ est bonitas ejus, illum faceret beatum, et vere viventem. 446

CAP. XV. — Falli eos qui putant parvum esse præceptum, quod de pomo non edendo positum erat, comparatione solis docet. 446

CAP. XVI. — Fidem, spem et charitatem, in quibus vita est eterna primo illo præcepto exigi. 447

CAP. XVII. — Satis magnum esse præceptum de fructu paradisi, quando tum non opus erat ut statueretur aliud, et ex hoc qualicumque tamen probari poterat Adami vel fidelitas, vel iniquitas. 447

CAP. XVIII. — Quod ideo potissime hoc lignum vetitum fuerit, quia cum pulchrum esset, et homo jam antea Deum negligere cœpisset, tanto facilius hominem illaqueaturum esset. 448

CAP. XIX. — Calumniatores Dei esse, quibus bonæ voluntatis argumentum non sit, quod malum semper prohibet. 448

CAP. XX. — Alia ratione hominem ligno vitæ prohibendum fuisse, quam a ligno scientiæ boni et mali, eo quod alia quoque ratione ex hoc mors acciderit, ex illo vita expectanda fuerit. 449

CAP. XXI. — Deum, ut obedientiam voluit, ita perfecisse quoque in Christo pro nobis crucifixo et moriente. 450

CAP. XXII. — Quod Deus id quod voluerit, non per alium, sed per semetipsum effecerit. 450

CAP. XXIII. — Deum, si voluisset malum fieri, quod ipse in gloriam suam corrigeret, et homo jam antea Deum negligere cœpisset, tanto facilius hominem illaqueaturum esset. 451

CAP. XXIV. — Quemadmodum non injuste Deus substantiam creaturæ jam vitæ perdit, ita non injuste præscitum futuri hominis malitiam damnavit. 451

CAP. XXV. — Quod in propheta est: « Ego Dominus faciens pacem, et creans malum, » non de malo peccati, sed de malo afflictionis, quæ ut facere, et pati inter se differant, dicit. 452

CAP. XXVI. — Non excusabiles esse per quos malum fiat, quod Dominus creat, eo quod Dominus malus esse non voluerit feceritve, sed cum mali essent, unus sit illis tanquam virga disciplinæ. 453

DE OMNIPOTENTIA DEI LIBER UNUS. 453

Prologus. 453

CAP. I. — Omnipotentis Dei duas esse vias, misericordiam et veritatem, duas quoque manus, dextram et sinistram, quibus ad gloriam Dei contendat. 455

CAP. II. — Cum Deum non velle malum asserit, arguere impios, quod non sit omnipotens. Atque adeo hanc esse causam, cur de omnipotentia quoque disserat. 456

CAP. III. — Malæ voluntatis in bona creatura initium et causam fuisse nihil. 456

CAP. IV. — Veram esse confidendi scientiam, si malum ex nihilo esse, et ad nihilum tendere agnoscamus. 457

CAP. V. — Malæ voluntatis creaturam duobus modis ad nihilum tendere, primo per errorem ignorantie, altero per mendacium malitiae. 457

CAP. VI. — Bonam voluntatem homini vel Angelo non inesse naturaliter, sed ex dono et gratia Dei dari. 458

CAP. VII. — Deum ideo non omnibus creaturis bonam voluntatem dedisse, non quod ipse voluerit, vel non potuerit, sed quod illi non accepterint. 459

CAP. VIII. — Necessario Deum operari altera manu iudicii, ubi cor malum incredulitatis est. 460

CAP. IX. — Quod manca sit objectio quorundam, neminem posse resistere voluntati Dei, subaudiendum enim, et pacem habere. 461

CAP. X. — Quod infideles voluntati Dei resistant quidem, sed non vincant, quia ipsi vincantur potius. 462

CAP. XI. — Duas esse vias et manus Dei, misericordiam et iudicium, per legem expugnandæ civitatis, quam ipse Dominus dedit, ostendit. 462

CAP. XII. — Voluntatis Dei esse, ut omnes recipient pacem et salventur, dursæ cervicis, non accedere, imo cognitam Dei misericordiam objicere. 463

CAP. XIII. — Quod satius fuisset non cognovisse veritatem, quam cognitam in injustitia detinere. 464

CAP. XIV. — Quod Dominus quibusdam ideo non fecerit notam veritatem, non quod nollet eos penitentiam agere, sed quia præsciret non esse veram penitentiam acturos. 465

CAP. XV. — Nihilominus omnipotentem esse Deum, etiamsi non omnes oblatam ab eo pacem recipient, modo expugnet, et percutiat omnes, ab exemplo Josue docet. 466

CAP. XVI. — Omnipotentiam Dei usu Scripturarum præcipue in eo prædicari, quod et peccatores puniat, et superbos dejiciat. 466

CAP. XVII. — Misericordis manum æque, imo magis

mirabilem esse, quam manum iudicii, si quis penitus consideret. 467

CAP. XVIII. — Vitio parentum quotidie malos nasci, non quod Deus malum velit. 468

CAP. XIX. — Simplicem ac rusticum iudicari, qui adversariorum impiæ subtilitati non assentiatur. 469

CAP. XX. — Augustini patrocinio perperam sese defendere, qui Deum malum velle astruunt. 469

CAP. XXI. — Quod falso tribuantur Augustino, velle Deum fieri malum, nisi addas sinendo, ut tum demum perfecta sit enuntiatio, sit dicatur velle Deum sinendo malum fieri. 470

CAP. XXII. — Male reprobari eum qui probe arguat undecunque doctrinam acquisierit, exemplo Augustini doct. 471

CAP. XXIII. — Quod adversarii, dum ut defenderent divisionem, quam de voluntate mali dederant, contraria quædam mediata, quædam immediata esse dicunt, in absurdum magis errorem inciderint. 473

CAP. XXIV. — Deum adeo non velle malum fieri, ut ne permittat quidem omnino modo, Non enim concedendo permittit, sed malis effectibus non obstantibus. 474

CAP. XXV. — Qui madmodum paterfamilias ille evangelicus dimisit quidem filium, sed noluit perire, ita Deum permisisse peccatum fieri, non etiam voluisse. 475

CAP. XXVI. — Quod sero ad supradicta responderit, propterea quod ab initio nescierit ex Augustino sumpsisse suam opinionem adversarios, ita rejiciendam, ut ex limbo fonte aquam balnearum sordibus inquinatam. 475

CAP. XXVII. — Apud Deum non esse impossibile omne verbum, scilicet quodcumque in Scripturis locutus est ipse, non scura aliquis impius in iustitiam Dei. 476

Super quædam Regulæ divi Benedicti abbatis, 477

LIBER PRIMUS. 477

LIBER SECUNDUS. 497

LIBER TERTIUS. — De altaris officio. 511

LIBER QUARTUS. — De contentione monachorum dicentium: « Ego sum Augustini ego Benedicti, » etc. 525

ALTERCATIO monachi et clerici quod liceat monacho prædicare. 537

De eodem epistola ad Everardum abbatem Brunwillarensem. 541

Quæstio de læsione virginitatis. 545

DE LÆSIONE VIRGINITATIS LIBER UNUS. 545

Prologus. 545

CAP. I. — Multa esse genera pollutionum præter naturalem coitum, quibus dimissis, amittitur sine dubio palma virginitatis. 546

CAP. II. — De eo quod ait Psalmista, « Universæ viæ Domini, misericordia et veritas. » Quod si absque misericordia iudicetur, possit etiam adulterium perpetrari solo concupiscentiæ visu. 547

CAP. III. — Quod si misericordia prævenitur, tandiu virginitas salva iudicatur, quandiu corporis integritas relinquitur, et quod lex in isto suffragetur. 548

CAP. IV. — Quod virginitas, salva integritate, aliquo tactu polluta usque ad effusionem seminis similis esse possit puellæ de qua Dominus, » Non est, ait, mortua, sed dormit. » 549

CAP. V. — Quod desideranti palmam virginitatis maxime humilitas misericordia sit. 550

CAP. VI. — De humilitate B. M. V., quod causa illi fovendæ virginitatis. 551

CAP. VII. — Quod ubi humilitas deest virginitati, exemplum inerat (sic) Dinæ, quam vagantem corruptor oppressit. 552

CAP. VIII. — De cantico epithalami, et quod Verbum bonum, quod cor patris eructavit propria sanctæ virginitatis hæreditas. 552

CAP. IX. — Quomodo non solus Joannes, et veteres sancti, ad quos factum est verbum Domini, recte virgines dicantur, et sint. 553

CAP. X. — De conscriptoribus Novi Testamenti, quomodo omnes virgines sint, et de Petro apostolo qui prius in conjugio fuit. 554

CAP. XI. — Item de eisdem, et de eo quod ante nos dictum est, virginem post ruinam non posse coronari. 555

CAP. XII. — Quod in virginitate sexus feminei plus et mirabilis divinitas operata sit. 556

CAP. XIII. — De Incarnatione Verbi Dei, qua feminei sexus virginitatem Deus honorificavit secundum supradictum canticum. 556

CAP. XIV. — De eo quod dictum est: « Et qui in sordibus est cordescat adhuc. » 557

CAP. XV. — Utrum, vel quomodo debeat, vel possit consecrari quæ in sancto proposito corrupta est. 558

CAP. XXI. — Item de eadem re, et qualis in virili etiam reu de criminibus oculis discretio secundum canones. 558

CAP. XVII. — De illa, quæ per vim corrupta est, qualiter eam defendat auctoritas sacræ legis. 559

ANNULUS SIVE DIALOGUS INTER CHRISTIANUM ET JUDEUM. 559

Prologus auctoris. 559

LIBER PRIMUS. 561

LIBER SECUNDUS. 557

LIBER TERTIUS. 593

DE VITA VERE APOSTOLICA DIALOGORUM LIBRI V, auctore ut videtur Ruperto. 609

Observatio prævia. 609

Prologus. 611

## LIBER PRIMUS.

CAP. I. — De rationabili discipuli suggestionem ad magistrum pro Ecclesiæ defensione. 613

CAP. II. — De eo quod quadrifarie summa questionis proponitur, unde totus liber pendet et scribitur. 615

CAP. III. — Quod tres ordines Ecclesiæ dum inter se contendunt, gravi quartum errore offendant. 615

CAP. IV. — Quod aliquando sicut videntur multæ questiones sub una objici, ita multæ sub una responsione præcidi. 615

CAP. V. — De argumento quo probatur quod Dei iudicio sint relinquendi qui perfectiores sunt habendi. 615

CAP. VI. — Quod hoc argumentum si concedatur, inconveniens sequatur. 615

CAP. VII. — Objectio monachorum quali molimine roboratur argumentorum. 616

CAP. VIII. — Quid a monachis objicatur regularibus canonicis. 616

CAP. IX. — Quod regulares canonici et monachi eadem his qui dicunt clerici objiciant. 617

CAP. X. — Quod monachi et illi qui dicuntur clerici, nec in conversatione convenient, nec in aliorum objectione. 617

CAP. XI. — Quod omnibus apostoli testimonio respondeatur, quod et prælium invenitur. 617

CAP. XII. — Quo argumento vocatur, quod nullus nisi ab ipsa Veritate doceatur. 618

CAP. XIII. — Quomodo constat inventum esse auctoritatem cum ratione convenisse. 618

CAP. XIV. — Quod debeant ratione et auctoritate refutari, qui videntur de utroque injuste roborari. 618

CAP. XV. — Quomodo auctoritas læsetur gravius esse vitia expellere quam virtutes acquirere. 619

CAP. XVI. — Quod ex auctoritate constet aliquando sola ratione contradicentes convincere, aliquando ex adducta auctoritate concludere. 619

CAP. XVII. — Quod qui debet discordes ad pacem reducere, sic debet quosdam arguere, ut alios videatur defendere; et e converso tunc autem omnes corrigere vel omnes ad pacem reducere. 619

CAP. XVIII. — Quod ubi sermo pro veritate est, facilius [i. satius] est ut scandalum oriatur, quam ut veritas relinquatur. 620

## LIBER SECUNDUS.

CAP. I. — Quod monachi non debent sibi tantum ascribere quod constat multos possidere. 621

CAP. II. — Quod si se fatentur dignitatem apostolorum apprehendisse, probantur minime imitatores eorum fuisse. 621

CAP. III. — Quomodo illi justificantur qui a seipso accusantur. 622

CAP. IV. — Quod sicut humilitas sit, qua in ipsum titur Deum; sic superbia qua in ipsum diabolus. 624

CAP. V. — Quod omnis homo imperfectus probatur, si districte iudicetur. 624

CAP. VI. — Quod si abstinere per se bonum vel malum concedatur, inconveniens sequatur. 624

CAP. VII. — Quomodo constat probatum jejunium nec bonum esse nec malum, sed medium. 625

CAP. VIII. — Oppositio quæ nobis imitandum proponatur, si per se nec bonum nec malum probatur. 626

CAP. IX. — Quod non dicta et opera, sed animus proponatur imitandus. 626

CAP. X. — Quod regnum cælorum magis datur ob boni animi studia quam ob ipsa jejunia. 627

CAP. XI. — Quod nunquam monachi fuere qui potuerunt retrocedere. 629

CAP. XII. — Quod regulares canonici concludantur nunquam cum Domino iudicare debere, qui se volunt super monachos extollere. 630

CAP. XIII. — Quod si dicunt habitum apostolorum se habere, omnes debent se et albo colobio induere, et adeo fieri pannoni ut ad videndum sint ignominiosi. 531

CAP. XIV. — Quod quicumque volunt de habitu præsumere, non possunt hanc calumniam evadere. 631

CAP. XV. — Quod qui nolunt esse juniores et humilio-

res, convincuntur non habere vitam sanctam et sanctos mores. 631

CAP. XVI. — Quod non faciat apostolum miraculis conrascare, baptizare, prædicare, sed virtutes habere et seipsum humiliare. 631

CAP. XVII. — Quod multiplex inconvenientia sequatur, si in his tribus apostolica vita accipiatur. 632

#### LIBER TERTIUS.

CAP. I. — De eo quod, si verum est quod monachis obicitur, de omnibus sanctis inconveniens concluditur. 633

CAP. II. — Quod si monachi de vita penitentium jure culpantur, omnes sancti in ea culpa esse probantur. 634

CAP. III. — Item quod inde sequatur Christum solum cælum ascendisse, et solum ibi abeque sanctis resedissee. 635

CAP. IV. — Quod quia hæc inconvenientia falsa concluduntur, idcirco monachi hæc facere sinuntur. 635

CAP. V. — Quod sit auctoritas monachorum de vita orthodoxorum. 636

CAP. VI. — Quod, ideo quia monachi in Christo mortui esse dicuntur, spiritualia tractare conceduntur. 637

CAP. VII. — Quod omni monacho qui presbyter ordinatur, prædicare, baptizare concedatur. 637

CAP. VIII. — Quod si non licet hoc monacho qui ordinatur, non plenus, sed semipresbyter vocatur. 637

CAP. IX. — Quod si monachi de vili vestimento causantur, omnes sancti qui hoc usi sunt pro nihilo habeantur. 637

CAP. X. — Objectio quod non sint idem regulares canonici, et illi qui dicuntur clerici. 638

CAP. XI. — Solutio quod omnes clerici dicantur esse regulares. 638

CAP. XII. — Quod sicut qui vivunt absque Christianitate, non sunt Christiani, ita qui abeque regula canonicorum non sint clerici. 639

CAP. XIII. — Quod sicut qui faciunt irregularia irregularis sint dicendi, ita qui non clericalia, non sint clerici habendi. 639

CAP. XIV. — Quod ita esse ex Evangelio et ex canonicis sit necesse. 639

CAP. XV. — Quod hi soli debeant potestatem ligandi atque solvendi habere, quos constat secundum regulam apostolorum vivere. 641

#### LIBER QUARTUS.

CAP. I. Quare ad perfectam totius quæstionis absolutionem ascendat usque ad apostolorum primitivæ Ecclesiæ institutionem. 643

CAP. II. — Quod omnes apostoli sicut unam doctrinam habuere, ita in una perfectione omnem Ecclesiam instituere. 643

CAP. III. — De Ægyptiis et Alexandrinis ita a Marco evangelista primum institutis, sicut hi qui crediderant Jerosolymis. 643

CAP. IV. — Quod omnis Ecclesia exordium sumpserit a vita monastica. 644

CAP. V. — Unde auctoritatem moniales ducere videantur, quæ sacro velamine velantur. 645

CAP. VI. — Quod qui sub apostolis crediderant perfectissimorum monachorum instituta habuerunt. 645

CAP. VII. — Quare omnis Ecclesia in prima perfectione non perseveraverit, vel in quibus in hac perfectione exorbitaverit, vel in quibus in hac perduraverit. 646

CAP. VIII. — Quare monachi vocarentur, vel primo cœnobita instituerentur. 647

CAP. IX. — Quomodo de vita monastica germinaverit anachoretica. 647

CAP. X. — Quod sicut monastica vita sub Evangelii honore, ita qui ab hac diceserunt sub legis terrore permanserunt. 647

CAP. XI. — Quod omnes apostoli vere fuerunt monachi. 648

CAP. XII. — Qua id probatur ratione, pariter et auctoritate. 648

CAP. XIII. — Quod nullum inconveniens sequeretur, si omnis homo perfectus monachus haberetur. 649

CAP. XIV. — De differentia clericorum et monachorum secundum regulam eorum. 649

CAP. XV. — Qua necessitate constringimur dicere regulam canonicorum regula monachorum inferiorem existere. 649

CAP. XVI. — Quare S. Augustinus regulam canonicorum vellet componere, cum sciret regulam monachorum ante perfectionem existere. 650

#### LIBER QUINTUS.

CAP. I. — Qui et quam incomparabiles viri fuerint qui monachorum regulam composuerunt. 653

CAP. II. — Quæ sit regula beati Benedicti concordia cum perfectione evangelica. 653

CAP. III. — Ubi erigatur in Evangelio scala quam vidit Jacob in somnio. 653

CAP. IV. — Quod eadem scala erigatur in regula quam vidit Jacob in somnio, et Christus erexit in Evangelio. 653

CAP. V. — Cur in Evangelio octo graduum dicatur, cum in regula in duodecim distinguatur. 654

CAP. VI. — Quod qui primus in Evangelio gradus dicitur, in regula in tres dividitur. 654

CAP. VII. — Quod qui secundus in Evangelio ponitur, in regula quartus intelligitur. 655

CAP. VIII. — Quod qui tertius in Evangelio habetur, quintus in regula esse probetur. 655

CAP. IX. — Quod qui quartus in Evangelio contextitur, in sextum et septimum in regula subdividitur. 655

CAP. X. — Quod qui in Evangelio quintus notatur, in regula octavus habeatur. 656

CAP. XI. — Quod sextus in scala evangelica, id est in tres, nonum, decimum, undecimum dividatur in regula. 656

CAP. XII. — Quod qui septimus in Evangelio demonstratur, in regulo duodecimus habeatur. 657

CAP. XIII. — Quod in Evangelio primus et octavus idem sit gradus. 657

CAP. XIV. — Quare in regula scala humilitatis in duodecim gradus dividatur, et nulla alia virtus ad hoc assumatur. 657

CAP. XV. — Quomodo, si ambæ regulæ attendantur, jure monachi canonicis præferantur. 656

CAP. XVI. — Quod privilegium suæ dignitatis monachi habeant, quod canonici possideant. 659

CAP. XVII. — Quod non debeant canonici prohiberi, si nolunt monachi fieri. 659

CAP. XVIII. — De privilegio quod se dicunt quidam habere ut se non debeant canonici monachos facere. 659

CAP. XIX. — Quod inconveniens sequatur, si hoc privilegium generaliter recipiatur. 660

CAP. XX. — Quod exemplum beatissimi Martini adducatur, quod omni argumento certus habeatur. 661

CAP. XXI. — Quod sit inconveniens, necesse canonicos monialibus quæ tenent regulam beati Benedicti præesse. 661

CAP. XXII. — De vestimento monachorum sumpto a vestimento apostolorum. 662

CAP. XXIII. — De correctione ex vitiosa divisione. 662